



On sovittu

Suomikin on viimein päässyt glasnostin, tiedottamisen vapauden piiriin. Suunnilleen puolen vuoden sisällä meillä on julkistettu suurella kohulla ainakin kolme salaista sopimusta, jotka on tehty hallituksen sisällä tai sen ulkopuolella.

Ensin ilmoitettiin, että kokoomus ja kepu ovat salaisesti sopineet yhteisestä hallituksesta ja Paavo Väyrysen valitsemisesta pääministeriksi. Sitten kerrottiin, että kokoomus on luvannut Harri Holkerin valitsijamiehet Mauno Koivistolle. Viimeksi on väitetty demarien ja kokoomuksen sopineet työelämän uudistamisesta ennen metalliliiton vaaleja.

Eihän tämä tietysti tähän loppu. Salaisia sopimuksia on varmasti lisää, ja kansalla on täysi oikeus tietää niistä kaikki. Julkista sopimuksista ei ole niin väliä, koska ne eivät ole läheskään yhtä jännittäviä.

Päältä katsoen voi olettaa, että ainakin katovuodesta on sovittu etukäteen. Ei se muuten

olisi sattunut näin sopivasti hallittuun rakennemuutokseen ja maatalouden ylituotantoon. Sopijapuolina ovat luultavasti kepu ja demarit, luultavasti myös arkkipiispa John Vikström.

Kun noin on, siitä seuraa väistämättä toinen salainen sopimus, eiväthän kepulaiset olisi suostuneet katovuoteen ilmaiseksi. Demarien on pitänyt siis jotakin maksaa. Heillä ei ole kepuille oikeastaan muuta myytävää kuin läjä Mauno Koiviston ääniä. Ne hoideltiin Väyrykselle sopimalla salaisesti, että presidentti armahtaa kokoomuksen entisen kansanedustajan Eero Lattulan. Se vei ääniä Koivistolta, ja koska ne eivät tietysti voi mennä Lattulan puoluetoverille Harri Holkerille, ne automaattisesti putoavat Väyryksen laariin.

Myös hallituksen sisäinen sopimuspiino lienee paljon korkeampi kuin tähän mennessä on paljastunut. Ilman muuta selvää on esimerkiksi se, ettei

vaalien voittaja, kokoomus, ole suostunut uhraamaan kepuja, Holkerin valitsijamiehiä, työelämän uudistusta ja verojen korottamista demareille ilman vastapalvelusta. Hintaa on ollut kova, mutta ilmeisesti se on Sdp:ssä silti katsottu vaivan arvoiseksi: kokoomus on nimittäin vaatinut, ettei valtiovarainministeri Erkki Liikanen puoleen vuoteen murjaise yhtään huulta kokoomuslaisista, ei ainakaan ilman paperia.

Jos sopimus pitää loppuun saakka yhtä hyvin kuin tähän mennessä, huhutaan vieläkin kovemmassa salaisesta paperista. Sen mukaan kokoomus testamenttaa myös eduskuntavaalien äänensä demareille, jos puoluesihteerin Ulpu Iivari suostuu hymyilemään ystävällisesti ministeri Ilkka Kanervalle. Lopulta kokoomus liittyy Sdp:n puolueosastoksi, mikäli Kalevi Sorsa julkisesti peruu takavuosien puheensa, jossa hän sanoi kokoomuslaisia katupojiksi.